MODELO DE PETIÇÃO
FALÊNCIA. SÍNDICO.
SUBSTITUIÇÃO POR SOCIEDADE QUE PARTICIPA. PETIÇÃO
Rénan Kfuri Lopes
Exmo. Sr. Juiz de Direito da ... Vara Empresarial da Comarca de ...
processo n. ...
(nome), advogado, OAB/... ..., obediente à orientação do CNJ e novas alterações da lei de regência que se prospera, vem, respeitosamente, requerer sua substituição do cargo de síndico da MASSA FALIA DE ..., pela sociedade de advogados da qual integra [sócio, administrador e fundador] de nome ..., CNPJ ..., com sede própria à ... n. ..., ...º andar, secretaria sala ..., Bairro ..., ... [...], e-mails ... e ..., ordenando-se a lavratura do termo de compromisso [anexo a Sétima e última Alteração Contratual regularmente registrada na OAB...].
[bookmark: _GoBack]P. Deferimento.
(Local e data)
(Assinatura e OAB do Síndico)